
GU/S S115 

16/06/2023 

358392-2023-IT 

1 / 4 

16/06/2023 S115 1 / 4 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:358392-2023:TEXT:IT:HTML 

 

Italia-Brescia: Materiale diagnostico 

2023/S 115-358392 

 
Avviso di aggiudicazione di appalto 

Risultati della procedura di appalto 

Forniture 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna "Bruno 

Ubertini" 

Indirizzo postale: Via Bianchi, 9 

Città: Brescia 

Codice NUTS: ITC47 Brescia 

Codice postale: 25124 

Paese: Italia 

Persona di contatto: Dott. Davide Violato 

E-mail: acquisti@cert.izsler.it 

Tel.: +39 0302290297 

Fax: +39 0302290272 

Indirizzi Internet: 

Indirizzo principale: https://www.izsler.it/ 

Indirizzo del profilo di committente: https://www.izsler.it/ 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Altro tipo: ENTE SANITARIO DI DIRITTO PUBBLICO 

I.5) Principali settori di attività 

Salute 

Sezione II: Oggetto 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

PROC. APERTA SOPRA SOGLIA COMUN. FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACC. QUADRO PER 

FORN. DI KIT ELISA PER RICERCA DI ANTICORPI SPECIFICI PER GLICOPROTEINA “E” DEL VIRUS IBR 

NEL SIERO DI SANGUE BOVINO 

Numero di riferimento: 1032/2022 

II.1.2) Codice CPV principale 

33141625 Materiale diagnostico 

II.1.3) Tipo di appalto 

Forniture 

II.1.4) Breve descrizione: 

mailto:acquisti@cert.izsler.it
https://www.izsler.it/
https://www.izsler.it/


GU/S S115 

16/06/2023 

358392-2023-IT 

2 / 4 

16/06/2023 S115 2 / 4 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

Conclusione di un accordo quadro per la fornitura di kit Elisa per la ricerca di anticorpi specifici per la 

glicoproteina E del virus IBR nel siero di sangue bovino. Durata 48 mesi. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) 

Valore, IVA esclusa: 163 987.20 EUR 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: ITC47 Brescia 

Luogo principale di esecuzione: 

L'esecuzione avrà luogo per tutte le sedi dell'IZSLER (https://www.izsler.it/chi-siamo/listituto/dove-siamo/sedi- 

territoriali/) 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

Oggetto della presente procedura di gara è la conclusione, ex art. 54 D. Lgs 50/2016, di un Accordo Quadro 

con singolo Operatore Economico per la fornitura, con consegne frazionate secondo ordini, di “Kit Elisa per la 

ricerca di anticorpi specifici per la glicoproteina “E” del virus IBR nel siero di sangue bovino”. 

La gara si svolgerà mediante procedura aperta telematica ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 50/2016. 

L’Accordo Quadro ha per oggetto le modalità con cui l’IZSLER potrà ricorrere alla fornitura mediante contratti 

che potranno essere attivati durante il periodo di durata del medesimo Accordo. 

Per tali acquisti, l’Operatore Economico facente parte dell’Accordo Quadro, si obbliga a praticare le medesime 

condizioni economiche (stessa quotazione indicata in offerta, fermo restando in entrambi i casi le condizioni 

tecnico-organizzative definite in sede di gara). 

DURATA: 48 mesi a decorrere dalla data indicata dal provvedimento di aggiudicazione. 

Importo a base d’asta: € 0,90 a determinazione (determinazioni annue richieste 175.200) 

Importo complessivo dell’appalto (per 48 mesi – 700.800 determinazioni): Euro 630.720,00 + Iva 

Ai sensi dell’art. 54, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, la procedura è finalizzata all’individuazione un Operatore 

Economico che sulla base delle risultanze di gara, previa valutazione della scheda tecnica e, ove richiesta, della 

campionatura presentata, sarà ritenuto idoneo a fornire a questo Istituto il prodotto oggetto di gara. 

Il presente Disciplinare stabilisce le condizioni che resteranno in vigore per il periodo di validità dell’Accordo 

Quadro e che regoleranno le successive forniture. 

Con la conclusione dell’Accordo Quadro, l’Operatore Economico individuato si impegna ad assumere la 

fornitura che successivamente sarà richiesta entro il periodo di validità dell’accordo stesso. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione 

Prezzo 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no 

II.2.14) Informazioni complementari 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

https://www.izsler.it/chi-siamo/listituto/dove-siamo/sedi-territoriali/
https://www.izsler.it/chi-siamo/listituto/dove-siamo/sedi-territoriali/


GU/S S115 

16/06/2023 

358392-2023-IT 

3 / 4 

16/06/2023 S115 3 / 4 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 003-004923 

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 

preinformazione 

Sezione V: Aggiudicazione di appalto 

Denominazione: 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN 

ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI KIT ELISA PER LA RICERCA DI ANTICORPI SPECIFICI PER 

LA GLICOPROTEINA “E” DEL VIRUS IBR N 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

V.2) Aggiudicazione di appalto 

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 

09/06/2023 

V.2.2) Informazioni sulle offerte 

Numero di offerte pervenute: 3 

L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente 

Denominazione ufficiale: INNOVATIVE DIAGNOSTICS SAS 

Indirizzo postale: RUE LUIS DE PASTEUR, 310 

Città: GRABELS 

Codice NUTS: FRJ13 Hérault 

Paese: Francia 

Il contraente è una PMI: no 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) 

Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 630 720.00 EUR 

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 163 987.20 EUR 

V.2.5) Informazioni sui subappalti 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.3) Informazioni complementari: 

a) RUP: dott. Facchinetti Stefano — Collaboratore Amministrativo Professionale in servizio presso U.O. 

provveditorato, economato e vendite; 

b) referente: dott. Facchinetti Stefano (tel. +39 0302290631); 

c) CIG:958129706A; 

d) provvedimento di aggiudicazione: determinazione dirigenziale n. 179 del 18/05/2023 

VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED%3ANOTICE%3A4923-2023%3ATEXT%3AIT%3AHTML


GU/S S115 

16/06/2023 

358392-2023-IT 

4 / 4 

16/06/2023 S115 4 / 4 

https://ted.europa.eu/TED 

 

 

 

Denominazione ufficiale: TAR LOMBARDIA sez. di Brescia 

Indirizzo postale: via Zima 

Città: Brescia 

Codice postale: 25124 

Paese: Italia 

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: T.A.R. PER LA REGIONE LOMBARDIA - SEZIONE DI BRESCIA 

Indirizzo postale: via Zima 

Città: BRESCIA 

Codice postale: 25124 

Paese: Italia 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 

12/06/2023 

 

 

 

Documento prodotto in originale informatico, firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
n. 82/2005 e ss.mm.ii.) 


